RUSTICIANUS TABRACENSIS. *Fuit autem Tabraca*

*nobilis eorum colonia, Hipponem inter et Uticam.* Nolo A obficere Carolum a S. Paulo, et Holstenium ascribere Tabracam Numidiæ; etenim cum in confiniis sit inter Numidiam et Proconsularem, potuit eandem urbem suo jure proconsularibus Ecclesiis accensere. Illud tolerari nequit, quod inferius, ut videbis alterum Rusticianum hoc ipso anno 416 et in hac ipsa synodo Tabracensem episcopum dicit. Vel ergo hic Rusticianus, vel alter perperam ponitur Tabracæ antistes.

**FIDENTIUS CÆFALENSIS.** *Incertum quæ fuerit civitas cujus Ecclesiam rexit.* In collatione primæ diei cap. 133 laudatur *Fidentius episcopus plebis Cæfalensis.* Hanc vero Ecclesiam spectasse ad provinciam Proconsularem probandum erat ex synodica ejusdem provincie Patrum, inserta actioni secundæ concilii B Lateranensis anno 649, a S. Martino papa celebrati, ubi subscriptus legitur *Crescens gratia Dei episcopus S. E. Cæfalensis.* Fuit ergo Cæfala civitas provincie Proconsularis.

**EVANGELUS ASSURITANUS.** *In excusis codicibus legitur Evagrius; sed mendum inesse ex eo constat, tum quod Evagrii nomen vulgare non fuit Afris, fuerit autem Evangelii; tum quod Evangelii Assuritani sit mentio in collatione.* Utrumque Garnerio probandum venit: **Evagrii** nomen nec unius hominis fuisse, Evangelii vero solitum apud Afros et familiare. In elencho quadringentorum episcoporum in Notitia Africae nec unus Evangelus nominatur; in ducentis octoginta sex episcopis in collatione Carthaginensi unus Evangelus Assuritanus appellatur, uti unus itidem Evagrius in epigraphe synodice. Unde igitur habet Evagrii nomen vulgare non fuisse Afris, fuisse vero Evangelii? Cum nullus Evagrius in collatione nominatus fuerit, ac vellet omnino episcopi quinto loco subscripti sedem assignare, ex Evagrius Evangelum fecit. Cæterum error correctoris manifeste apparet ex synodo Carthaginensi an. 404, in qua can. 77 Cod. Afric. hoc ordine legati ad urbem Hipponensem Diarrhytorum nominantur: *Reginus, Alipius, Augustinus, Maternus, Theasius, Evodius, Placianus, Urbanus, Valerius, Ambivius, Fortunatus, Quodvultdeus, Honoratus, Januarius, Apius, Honoratus, Ampelius, Victorianus, EVANGELUS, et Rogatianus.* Quare cum in hac epigraphe Theasius et Ampelius post Evagrium nominentur, loco Evagrii Evangelus nequam poni potest, qui utroque laudato Episcopo posterior fuit.

**ANTONIUS CARPITANUS.** *Sermo fit de ipso in collatione an. 411; subscripti epistolæ quam de appellationibus et causa Apiarii Africana synodus ad S. Cælestinum scripsit.* Nisi Antonius anno 425 redux in vitam iterum Carpitanam sedem receperit, hæc procul a vero exorbitant, nam in synodo Carthaginensi, in causa de appellationibus, subscriptus nominatur *Penthadius episcopus Carpitanæ Ecclesiæ*, vel, ut in aliis codicibus, *Penthadius Carpitanus.* Cum vero in titulo epistolæ ad Cælestinum inter primos nominetur Antonius, cur non iste idem fuerit qui anno